جاحظ، ابو عثمان، « حیوان » مصر، قاهره، ۱۹۰۷ م، چاپ اول.
۱۵. جنّاتی، محمد ابراهیم، ادوار فقه و کیفیت بیان آن، تهران، کیهان، ۱۳۷۴ ش، چاپ اول.
۱۶. حسن ابراهیم حسن، تاریخ سیاسی اسلام، مترجم: ابوالقاسم پاینده؛ جاویدان: تهران، ۱۳۶۶ هـ. ش، چاپ اول.
۱۷. خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی، دارالسعادة العربیه: مصر؛ ۱۳۴۹ هـ / ۱۹۳۱ م؛ چاپ اول.
۱۸. دوانی علی، مناخر اسلام، جلد ۳، امیر کبیر، تهران، چاپ اول.
۱۹. رضی (شریف)، المجازات الشیبه، حلبی، مصر، قاهره، ۱۹۷۳ م، چاپ اول.
۲۰. سبحانی، محمدتقی، « عقلگرایی و نصگرایی در کلام اسلامی »، نقد و نظر، سال اول، شماره سوم و چهارم، ۱۳۷۴.
۲۱.